3Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

COMUNICADO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2020
O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 217/2020, de
10/12/2020, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica determinado para o dia
02/02/2021 às 10:00 horas, na
sala de reuniões desta Comissão,
situada a Avenida Augusto Pestana,
nº 790, Centro, Linhares-ES,
a abertura dos envelopes
“PROPOSTA DE PREÇOS”.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600008.01.0023.

Linhares-ES, 28 de janeiro de
2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 643172

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

CONCORRÊNCIA FMS Nº 001/2020
O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 217/2020, de
10/12/2020, torna público para
conhecimento dos interessados o
resultado da CONCORRÊNCIA FMS
Nº 001/2020, conforme abaixo:
Empresa Vencedora: ILUMITERRA
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS
LTDA EPP.
A Comissão Permanente de Licitação
informa ainda, que abre-se o prazo
legal para interposição de recursos.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.01.0030

Linhares-ES, 28 de janeiro de
2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 643217

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A
PROPOSTA DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020
O Município de Linhares, Estado
do Espírito Santo, através da
Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº
217/2020, de 10/12/2020, torna
público para conhecimento dos
interessados o resultado de classi-
ficação das Propostas de Preços da
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020.
EMPRESAS DESCLASSIFICA-
DAS: CVN - CONSTRUTORA VIA
NORTE LTDA EPP, CONSTRUTORA
SOEIRO & TRISTÃO LTDA EPP e
WVS CONSTRUTORA LTDA EPP.
Os autos encontram-se com
vistas franqueadas. A Comissão
Permanente de Licitação informa
ainda, que abre-se o prazo legal
para interposição de recursos.
Linhares-ES, 28 de janeiro de 2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 643237

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 042/2020, para
Registro de Preços, visando à
aquisição de material de consumo
(areia branca, areia lavada, argila,

brita, pó de brita, solo brita, bloco
sextavado e meio fio), destinado
a atender às demandas que se
apresentam à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos,
conforme exigências estabelecidas
em Edital e seus anexos, empresa
vencedora: RIO DOCE MINERAÇÃO
LTDA ME nos lotes 01, 03, 04,
05, 06, 07 e 08 no valor de R$
943.600,00 (novecentos e quarenta
e três mil, e seiscentos reais). O
lote 02 tornou se FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600024.01.0013

Linhares-ES, 28 de janeiro de
2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 643315

RESUMO DO CONTRATO FMS
Nº 08/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares-ES.
CONTRATADO: FREGONA
MECÂNICA LTDA EPP
ASSINATURA: 28/01/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR:  R$ 450.000,00
OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de mecânica visando
à realização de serviços de
manutenção corretiva e preventiva
com fornecimento de peças para
reposição nos veículos leves da frota
oficial da Central de Transportes
da Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município.
RECURSO
08
0 8 . 0 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 1 0 0 . 2 . 2 2 5
3.3.90.30.00000
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: PP 01/2021
PROCESSO: 011140/2020

Protocolo 643323

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 25/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: ALTERNATIVO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 54.004,61
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, nos lotes 1, 3,
4, 7, 9, 14, 26, 27, 31, 37, 40, 47,
48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79,
80, 81, 82, 83, 91, 115, 118, 119,
120, 121, 130, 133, 139, 140, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148,
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157,
158, 159, 160 e 161.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643292

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 26/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: GRAFICA
TRIANGULO LTDA EPP

VALOR TOTAL: R$ 44.645,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, nos lotes 16,
22, 30, 32, 33, 35, 36, 38, 41, 42,
44, 78, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92,
93, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 116,
122, 124, 125, 128, 129, 149 e
150.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643293

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 27/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: GRAFIGAVA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 137.227,04
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, nos lotes 2, 8,
10, 11, 13, 17, 18, 19, 24, 28, 34,
98, 101, 102, 110, 112, 113, 114,
126, 131, 132 e 138.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643297

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 28/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: MIRYAN C R DA
SILVA VIGUINI EPP
VALOR TOTAL: R$ 23.390,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, nos lotes 5, 6,
12, 20, 21, 23, 39, 43, 45, 46, 50,
52, 84, 117, 134, 135, 136 e 137.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643300

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 29/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 26.600,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, no lote 127.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643304

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 30/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: ROSELKY GRAFICA
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 18.149,50
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 26/01/2021
OBJETO: aquisição de material
de consumo (gráficos), destinada
para atender as necessidades dos
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde, nos lotes 15,
25, 29, 51, 63, 111 e 123.
MODALIDADE: PE FMS Nº49/2020
PROCESSO: 010074/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0027.

Protocolo 643306

Muqui

AVISO DE INTERESSE SERVIÇOS
GEOLOGIA - CANCELAMENTO
O Município de Muqui-ES, torna
público e comunica o cancelamento
de nosso aviso publicado em
26/01/2021 relativamente a
serviço de produção de laudo
específico e conclusivo, em face de
acidente natural ocorrido no âmbito
do Município, localidade Morubia,
Muqui - ES, conforme manifestação
da Defesa Civil Municipal.
Muqui-ES, 28 de janeiro de 2021.
Hélio Carlos Ribeiro Cândido
Prefeito Municipal

Protocolo 643106

Pinheiros

PESQUISA DE PREÇOS
O Município de Pinheiros/
ES, convida as empresas para
compor a Pesquisa de Preços para
Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual para atender as
necessidades das Unidades Básicas
de Saúde e Hospital Municipal
sendo estes setores pertencentes a
Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Pinheiros, Estado
do Espírito Santo, para entrarem
em contato, através do email:
s audema i l t o : admf i nanca s@
pinheiros.es.gov.br
Pinheiros/ES, 28 de Janeiro de
2021.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE
Secretário Municipal

Protocolo 643089

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000001/2021 FMS
PROCESSO Nº 005296/2020

ID CIDADES:
2021.060E0700001.01.0001

O Fundo Municipal de Saúde
de Rio Novo do Sul-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
o Pregão Eletrônico nº 001/2021

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 às 21:30:48
Código de Autenticação: 8aaf050c

jefferson
Highlight

4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

FMS, tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E
INFANTIS está SUSPENSO para
análise de Impugnação.
Informações: PMRNS, Tel.:
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 29 de janeiro
de 2021.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 643093

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 075/2020
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA O EXERCÍCIO DE 2021.
Empresa vencedora:
LOTE 01: S. J. Degasperi Ltda EPP
R$79.184,70
LOTE 02: S. J. Degasperi Ltda EPP
R$26.394,90
Santa Teresa, 28 de janeiro de
2021

Comissão de Pregoeiros
Oficiais - PMST

Protocolo 643243

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
268/2020
PROCESSO: 34.493/2020
PREGOEIRO: Aparecida Rosimeire
Rebonato da Silva

Lote 01
Objeto: Clidamicina fosfato
600mg/ml amp 4ml.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 02
Objeto: Fentanila Citrato 78,5g/ml
amp 10ml.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 03
Objeto: Midazolam 5mg/ml amp
3ml.
vencedor: FRACASSADO

Lote 04
Objeto: Morfina sulfato 10mg/ml
amp 1ml.
vencedor: Cristalia Prod Quim Far-
maceuticos Ltda
Valor total: 7.050,00.

Lote 05
Objeto: Norestisterona + estradiol
cartucho com seringa e 1ml com
agulha.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 06
Objeto: Salbutamol sulfato 0,5mg/
ml amp 1ml.
vencedor: DESERTO.

Lote 07
Objeto: Suxametonio 500mg F/A
5ml.
vencedor: DESERTO

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643342

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
271/2020
PROCESSO: 38.937/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares
Teixeira

Lote 01
Objeto: Carbonato de litio 300mg.
vencedor: Acacia Com.
Medicamentos Eireli
Valor total: 160.785,00.

Lote 02
Objeto: Cefazolina sódica 500mg.
vencedor: Laboratório Teuto
Brasileiro S/A
Valor total: 201.975,00.

Lote 03
Objeto: Nifedipeno 10mg.
vencedor: FRACASSADO

Lote 04
Objeto: Norestisterona 0,35mg
cartela 35 comp.
vencedor: BH Farma Comercio
Ltda
Valor total: 25.116,75.

Lote 05
Objeto: Sulfato de Magnésio 10%
ampola 10ml.
vencedor: Semear Distribuidora
Eireli Epp
Valor total: 620,55.

Lote 06
Objeto: Sulfato de Magnésio 50%
ampola 10ml.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 07
Objeto: Tiopental 1g.
vencedor: FRACASSADO.

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643345

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
277/2020
PROCESSO: 24.876/2020
PREGOEIRO: Aparecida Rosimeire
Rebonato da Silva

Lote 01
Objeto: Resina Tipo Fotoativa Cor
B2.
vencedor: Dental Prime Prod.
Odont. Medicos Hosp.
Valor total: 4.896,10.

Lote 02
Objeto: Resina Tipo Fotoativa Cor
B1.
vencedor: Dental Prime Prod.
Odont. Medicos Hosp
Valor total: 3.472,00.

Lote 03
Objeto: Resina Tipo Fotoativa Cor

B3.
vencedor: Dental Prime Prod.
Odont. Medicos Hosp
Valor total: 5.208,00

Lote 04
Objeto: Resina Tipo Fotoativa Cor
C2.
vencedor: Dental Prime Prod.
Odont. Medicos Hosp
Valor total: 3.038,00

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643349

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
280/2020
PROCESSO: 23.382/2020
PREGOEIRO: Aparecida Rosimeire
Rebonato da Silva

Lote 01
Objeto: Escovinha cervical esteril.
vencedor: Lourdes Lucia A. Costa
Medicamentos Eireli Me
Valor total: 14.712,00.

Lote 02
Objeto: Especulos vaginais esteril
P,M,G.
vencedor: Monaco Dist.
Medicamentos Ltda
Valor total: 122.952,00.

Lote 03
Objeto: Canulas de guedel em
silicone.
vencedor: Raphael Goncalves
Nicesio Me
Valor total: 3.702,00

Lote 04
Objeto: Tubo de Latex para garrote
nº 200.
vencedor: DESERTO.

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643352

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
282/2020
PROCESSO: 33.553/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares
Teixeira

Lote 01
Objeto: Repelente 200ml - AC.
vencedor: MP Comercio e Serviço
Eireli Me
Valor total: 188.347,00.

Lote 02
Objeto: Repelente 200ml - ME/
EPP.
vencedor: MP Comercio e Serviço
Eireli Me
Valor total: 9.913,00.

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643354

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente

de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
283/2020
PROCESSO: 41.642/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares
Teixeira

Lote 01
Objeto: Alopurinol 100mg.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 02
Objeto: Carbamazepina 200mg.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 03
Objeto: Nifedipeno 10mg.
vencedor: JRG Dist. Medicamentos
Hospitalares Ltda
Valor total: 3.960,00

Lote 04
Objeto: Clomipramina 25mg.
vencedor: JRG Dist. Medicamentos
Hospitalares Ltda
Valor total: 42.000,00

Lote 05
Objeto: Clonazepan 2,5mg/ml
frasco 20ml.
vencedor: Drogafonte Ltda
Valor total: 4.300,00.

Lote 06
Objeto: Neomicina + bacitracina
tubo 10g.
vencedor: Prati Donaduzzi & Cia
Ltda
Valor total: 108.997,00

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643357

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
294/2020
PROCESSO: 34.492/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares
Teixeira

Lote 01
Objeto: Digoxina 0,25mg.
vencedor: FRACASSADO.

Lote 02
Objeto: Fenoterol bromidrato
5mg/ml frasco 15ml.
vencedor: DESERTO.

Lote 03
Objeto: Tiamazol 10mg.
vencedor: Monaco Dist.
Medicamentos Ltda
Valor total: 24.366,00.

Serra, 28 de Janeiro de 2021.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 643360

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.°
295/2020
PROCESSO: 41.228/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares
Teixeira

Lote 01
Objeto: Cefazolina sodica 1g.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 às 21:30:49
Código de Autenticação: 8aaf050c

jefferson
Highlight